
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040700127

127

Nº 67, terça-feira, 7 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
004/2020, cujo objeto é a Aquisição de Patrulha Agrícola para ser utilizada na Secretaria
Municipal de Agricultura, Desenvolvimento, Meio Ambiente e Turismo de Itaúba/MT T.
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: MICK & MICK LTDA inscrita no CNPJ
18.599.925/0001-66 - ITEM - 01 TOTAL - R$ 165.599,00; e GF COMERCIAL EIRELI inscrita no
CNPJ 13.174.490/0001-94 - ITENS - 02 e 03 TOTAL - R$ 26.540,00.

Itaúba-MT, 6 de abril de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 SRP

Reabertura
A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público

que a licitação acima identificada, que estava SUSPENSA, terá sua data de abertura
programada para o dia 27 de Abril de 2020, ás 07:00 horas (Horário de Mato Grosso), na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos para
serem utilizados na manutenção das atividades de diversas secretarias municipais de
Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro,
Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 6 de abril de 2020.
OTÁVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DESTINADOS AO HOSPITAL SAMUEL GREVE PARA EQUIPAR A SALA DE RADIODIAGNÓSTICO
com recurso orçamentário fundo a fundo proveniente do SUS. Prazos para Recebimento e
Julgamento das propostas: VIDE EDITAL.

Início da sessão de disputa de preços: 23/04/2020 às 09h. (horário de Brasilia).
Local: www.licitanet.com.br. Obtenção do edital pelos sites: www.mirassoldoeste.mt.gov.br
e www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (0**65) 3241.1012/5152.

LUISMAR DA SILVA MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à ata de Registro de Preços Nº 2/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº
011/2019/FNDE/MEC - EMPRESA: CNH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA - DATA: 03/04/2020 -

VALOR R$- 214.000,00 - OBJETO: aquisição de 01 (um) ônibus escolar rural - ore 2,
conforme termo de compromisso par 202001421-4 ministerio da educação/fnde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena - MT, através de seu Pregoeiro,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, com data de abertura
prevista para o dia 22 de Abril de 2020, ás 12h00min, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Helena/MT, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 CAMINHÃO ZERO KM, ANO 2019, MODELO 2020,
TIPO TOCO, COM AR CONDICIONADO, POTENXIA MÍNIMA DO MOTOR 185CV, EQUIPADO
COM TANQUE PIPA DE NO MÍNIMO 10.000 (DEZ MIL) LITROS, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA-MT,
conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.

O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na
Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena-MT - Comissão Permanente de Licitação, sito
na Paço Municipal José Gabriel Lorca s/n - Nova Santa Helena/MT e no site
www.novasantahelena.mt.gov.br,

Nova Santa Helena-MT, 6 de abril de 2020.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação, pela modalidade Tomada de Preço nº 02/2020 do
tipo Menor Preço Global regido pela Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores),
Decreto nº 8.538, de 2015 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 que
institui o Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui objeto da Presente Licitação a
Contratação de Empresa Especializada para Reforma das Enfermarias do Centro de Saúde
Irmã Teodora e Hospital Municipal, com recursos oriundos da União referente à Cessão
Onerosa - Pré-Sal, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de
Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas nos respectivos Anexos do Edital. Data
de abertura 22/04/2020, quarta-feira às 08:00 h (Horário Local).

O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura
www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, Sito
Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou
Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às
11h (Horário Local).

Paranatinga-MT, 6 de abril de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 036/2020 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
CONTRATADA:CONSTRUTORA B & C LTDA OBJETO: o objeto do presente instrumento é à
contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia visando a
construção da orla do lago municipal de PRIMAVERA DO LESTE - MT, fornecendo os
materiais, mão de obra, equipamentos e tudo mais que se fizer necessário para a execução
dos serviços, conforme projeto arquitetônico, de alvenaria e hidrossanitário, conforme
edital, memorial descritivo e seus anexos, mediante o regime empreitada por preço global
VALOR: r$ 1.625.377,40 (hum milhão seiscentos e vinte e cinco mil trezentos e setenta e
sete reais e quarenta centavos); DATA:18/03/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente
contrato terá vigência pelo prazo de 390 (trezentos e noventa) dias, podendo ser
rescindido a qualquer momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por
conveniência da administração.

CONTRATO Nº 040/2020 LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 CONTRATADA:LASER
ILUMINAÇÃO EIRELI EPP OBJETO: contratação de empresa especializada para executar as
obras de complementação da rede de energia elétrica trifásica na baixa tensão 220/127 v
no distrito novo, e iluminação pública no loteamento industrial José de Alencar, conforme
especificações constantes no projeto básico, que é parte integrante deste edital e seus
anexos. VALOR: r$ 809.366,96 (oitocentos e nove mil e trezentos e sessenta e seis reais e
noventa e seis centavos). DATA:30/03/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente contrato terá
vigência pelo prazo de 210 (duzentos e dez) dias, podendo ser rescindido a qualquer
momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da
administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1
CONTRATO DE ORIGEM: n°:0109/2019 LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº024/2019
CONTRATADA: CCL CONSTRUTORA CANTAGALO EIRELI - ME OBJETO DO CONTRATO: objeto
ampliação do cemitério parque campo da paz, fornecendo os materiais, mão de obra,
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços,
conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus anexos.
OBJETO DO ADITIVO: ficam alterados os quantitativos iniciais, sendo acrescido ao contrato
inicial o valor de r$ 12.139,64 (doze mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e quatro
centavos) conforme solicitação da secretaria municipal de infraestrutura e previsto no § 1º
do art. 65 da lei 8.666/93 . Data Da Assinatura: 16/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição
de material elétrico para manutenção da iluminação pública no município de
Rondonópolis-MT, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, nº 1.000,
Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura
das Propostas: 23/04/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 6 de abril de 2020.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Rosário Oeste torna público o Resultado de Licitação do Pregão
Eletrônico Nº 01/2020. Registro de Preço n. 01/2020. Objeto: Registro de preço para futura
aquisição de escavadeira hidráulica nova, convênio nº 882864/2018, atendendo as
necessidades do Município de Rosário Oeste - MT, o certame ocorreu às 08h30 do dia
03/04/2020 após julgamento sagrou-se vencedora a seguinte empresa: 01 - Alfa Comércio
de Equipamentos Ltda, inscrita no CNPJ n. 13.731.784/0001-70, representada neste ato
pelo seu administrado o Sr. Valmir Gonçalves de Amorim, portador do CPF n. 018.650.748-
88.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Rosário Oeste torna público o Resultado de Licitação do Pregão
Eletrônico Nº 02/2020. Registro de Preço n. 02/2020. Objeto: Registro de preço para futura
aquisição de equipamentos agrícolas novos, convênio nº 878244/2018, contrato de repasse
Nº 1057441-85, atendendo as necessidades do Município de Rosário Oeste - MT, o
certame ocorreu às 13h30 do dia 03/04/2020 após julgamento sagrou-se vencedoras as
seguintes empresas: 01 - Maquiparts Comércio Importação e Exportação Ltda, inscrita no
CNPJ n. 12.753.213/0003-35, representada neste ato pelo seu procurador o Sr. Paulo
Roberto Meres Klusca, portador do CPF n. 219.808.882-72; 02 - Agrimaq Comercial Eireli -
ME, inscrita no CNPJ n. 22.825.872/0001-21, representada neste ato pelo seu procurador

o Sr. Aguinaldo José Pires, portador do CPF n. 042.908.626-16; 03 - Osmar Marega Eireli,
inscrita no CNPJ n. 33.633.750/0001-50, representada neste ato pelo seu administrador o
Sr. Osmar Marega, portador do CPF n. 566.542.519-20.

Rosário Oeste-MT, 6 de abril de 2020.
FAGNER CAMARGO SAMPAIO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

OBJETO: "Contratação de Empresa e/ou Pessoa Física Especializada Para Prestação de
Serviços de Médico (Clinico Geral) para atender na Unidade de Saúde (PSF I, PSF II E
HOSPITAL) no Município de Salto do Céu - MT", por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia
24/04/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu-MT, 6 de abril de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-07T01:56:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




